
М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ «Ш КОЛА № 2»

ул. Дружбы народов дом 7, Ямало-Ненецкий автономный округ, 629602, телефон/факс 
(34938) 27-6-53, E-mail: school2@uomur.org ОКПО 45784909, ОГРН 1028900766520,

ИНН/КПП 8906005154/890601001

ВЫ ПИ СКА ИЗ ПРИКАЗОВ М БОУ «Ш КОЛА №  2»
№ 334 от 31.08.2015, №385 от 31.08.2016, № 325 от 31.08.2017, №527 от 31.08.2018

Об утверждении учебной нагрузки учителей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», задачами реализации Национальной образовательной 
инициативы «Наша новая школа», в целях реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО, 
упорядочения образовательного процесса в школе, организации учебного процесса в 
текущем учебном году, приказываю:
1. Утвердить распределение учебной нагрузки педагогических работников на 2015- 
2016 учебный год:_____________________________________________ _________________
Перечень факультативов, кружков и метапредметных курсов ФИО педагога
- Метапредметный курс «Я - исследователь» для 6 классов (100% 
от общего числа учащихся 6-ых классов)
- Факультатив «Решение задач на компетентностной основе» для
8 классов (52% от общего числа учащихся 8-ых классов)
- Факультатив «Решение задач на компетентностной основе» для
9 классов (54% от общего числа учащихся 9-ых классов)

Авраменко Яна 
Петровна

1. Утвердить распределение учебной нагрузки педагогических работников на 2016— 
2017 учебный год:______________________________________________________________
Перечень факультативов, кружков и метапредметных курсов ФИО педагога
- Метапредметный курс «Я - исследователь» для 6 классов (100% 
от общего числа учащихся 6-ых классов)
- Метапредметный курс «Я - автор» для 7 классов (100% от 
общего числа учащихся 7-ых классов)
- Факультатив «Химико-биологический практикум» для 8 классов 
(100% от общего числа учащихся 8-ых классов)
- Факультатив «Химико-биологический практикум» для 9 классов 
(53 % от общего числа учащихся 9-ых классов)

Авраменко Яна 
Петровна

1. Утвердить распределение учебной нагрузки педагогических работников на 2017— 
2018 учебный год:_____________________________________________ _________________

Перечень
факультативов, кружков и метапредметных курсов

ФИО педагога

- Метапредметный курс «Я - автор» для 7 классов (100% от 
общего числа учащихся 7-ых классов)
- Факультатив «Химико-биологический практикум» для 8 классов 
(100% от общего числа учащихся 8-ых классов)
- Факультатив «Химико-биологический практикум» для 9 классов

Авраменко Яна 
Петровна

mailto:school2@uomur.org


(53 % от общего числа учащихся 9-ых классов)
- Кружок «Основы проектной деятельности» для учащихся 5-ых 
классов (100% от общего числа учащихся 5-ых классов)_________

1. Утвердить распределение учебной нагрузки педагогических работников на 2018- 
2019 учебный год:

Перечень
факультативов, кружков и метапредметных курсов

ФИО педагога

- Метапредметный курс «Я - автор» для 7 классов (100% от 
общего числа учащихся 7-ых классов)
- Факультатив «Химико-биологический практикум» для 8 классов 
(55% от общего числа учащихся 8-ых классов)
- Факультатив «Химико-биологический практикум» для 9 классов 
(52 % от общего числа учащихся 9-ых классов)

Кружок «Проектно-исследовательская лаборатория 
«ЛабораториУМ»» для 8-9-ых классов (56% от общего числа 
учащихся 5-ых классов)

Авраменко Яна 
Петровна

Директор К.М. Зикирин


